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ОБЛЫСТЫҚ  ҚОҒАМДЫҚ-САЯСИ  ГАЗЕТ

МАҢЫЗДЫ КҮННІҢ МҰРАТЫ

Студенттер сарайында «Жаңа Ата Заң және жалпыұлттық құндылықтар» 
тақырыбында облыс жастарының қатысуымен TEDx форматында 
ашық форум өтті. Форумға облыс әкімінің орынбасары Жолдас 
Батырхан, Қ.Жұбанов атындағы Ақтөбе өңірлік университетінің 
ректоры Лаура Қарабасова, «Amanat» партиясы жанындағы 
«Жастар рухы» жастар қанатының төрағасы Ақерке Искандерова, 
сондай-ақ халық қалаулылары мен студент жастар қатысты.

Шараның басты мақсаты — консти-
туциялық реформаның мазмұнын жан-
жақты түсіндіру, оның ел дамуына ықпа-
лын көрсету, мемлекеттілікті нығайтуға 
бағытталған өзгерістерді кеңінен талқы-
лап, жастардың азаматтық белсенділігін 
арттыру.

Жолдас Батырхан өз сөзінде конститу-
циялық реформаның негізгі бағыттары-
на тоқталып, ел алдында тұрған тарихи 
шешімнің маңызын атап өтті. Ол Мемле-
кет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев жа-

риялаған жалпыхалықтық референдум-
ның мәніне тоқтала келе, жаңа Конститу-
ция қабылдау уақыт сұранысынан туын-
даған қажеттілік екенін жеткізді.

— Әр мемлекеттің өз бағыты мен 
бағдары, Ата Заңы болады. Ол бізде 
де бар. Алайда заман ағымына сай заң 
да жаңарып отыруға тиіс. 1995 жылы 
қабылданған Конституцияда цифр-
лық дәуірдің шындығы, киберқауіпсіздік, 
әлеуметтік желілердің ықпалы тура-
лы ұғымдардың болуы мүмкін емес еді. 

ЖАҢА КОНСТИТУЦИЯ ЖАСАМПАЗДЫҚ ПЕН 
ЖАҢАШЫЛДЫҚТЫ ҚОЛДАЙДЫ

Облыс әкімінің орынбасары 
Жолдас Батырхан Хромтау 
ауданына жұмыс сапары 
аясында аудан активі және 
өндіріс саласының еңбек 
ұжымдарымен кездесіп, 15 
наурызда өтетін республикалық 
референдумның маңызын 
және жаңа Ата Заң жобасының 
басым бағыттарын жеткізді.

Кездесу барысында Жолдас Батырхан 
жаңа Конституция жобасында ел мүд-
десі мен қоғамдық тұрақтылықты нығай-
туға басымдық берілгенін атап өтті. Оның 
сөзінше, құжатта еңбек адамының рөлін 
айқындайтын және әлеуметтік тұрғыдан 
қорғаудың нақты әрі түсінікті тетіктері 
қарастырылған. Бұл өз кезегінде әлеу-
меттік әділеттілікті қамтамасыз етіп, ха-
лықтың әл-ауқатын арттыруға бағыт-

талған маңызды қадам болмақ.
Сондай-ақ ол жаңа Конституция 

мәтініндегі «Егемен» және «Тәуелсіз» 
сөздерінің бас әріппен жазылуының сим-
волдық мәнін айшықтап, мұның ұрпақ са-
бақтастығы тұрғысынан патриоттық рух-
ты көтеретін айрықша белгі екенін алға 
тартты.

Кездесуге қатысқан аудандық коали-
ция мүшелері де сөз алып, референдум-
ды қолдау шаралары барысында тұрғын-
дардың жоғары белсенділік танытып 
отырғанын тілге тиек етті. Олар алдағы 
жалпыхалықтық дауыс берудің ел бола-
шағы үшін маңызды шешім екенін айтып, 
көпшілікті белсенді қатысуға шақырды, 
жаңа Конституция жобасына қолдау біл-
дірді.

Ал облыс әкімі орынбасарының Дөң 
тау-кен байыту комбинатына қарасты 
флотациялық цех ұжымымен жүздесуін-
де жұмысшылар көкейіндегі сұрақтарын 
қойып, пікір алмасты. Жолдас Батыр-
хан өндіріс саласының дамуы мен ең-
бек жағдайын жақсарту бағытында атқа-
рылып жатқан жұмыстарға тоқталды. 

Өз тілшіміз.

Ал бүгінде әрқайсысымыздың қалта-
мызда шағын компьютер — смартфон 
жүр. Цифрлық кеңістікте пайда да, қа-
уіп те бар. Кибербуллинг сияқты жаңа 
ұғымдар пайда болды. Сондықтан жаңа 
Конституция жобасында цифрлық қа-
уіпсіздік, неке мен отбасы, азаматтық 
жауапкершілік секілді маңызды бағыт-
тар қамтылған, — деді Жолдас Батыр-
хан. 

Өткен жылдың 5 қарашасында бекітіл-
ген ішкі саясат қағидаттары мен жал-
пыұлттық құндылықтарға тоқталған 
спикер үш негізгі ұстанымды айқын-
дап берді. «Біріншісі — Тәуелсіздік пен 
отаншылдық. Бұл — баршаға ортақ 
құндылық. Жаңа Конституцияда «Тә- 
уелсіздік», «Егемендік» ұғымдарының 
айрықша мәнмен жазылуы да соның 
дәлелі. Екіншісі — бірлік пен ынты-
мақ. Қазақ «бір күн ұрыстың қырық күн 
кесірі бар» дейді. Ынтымақ бар жер-
де береке бар. Жаңа Конституция та-
тулық пен тұтастықты басты тірек 
ретінде айқындайды. Үшіншісі — Заң 
мен тәртіп. Заңға бағыну, қоғамдық 
тәртіпті сақтау әр азаматтың бұлжы-
мас қағидасына айналуға тиіс», — деген 
Жолдас Батырхан еңбекқорлық пен кәсі-
билік, жасампаздық пен жаңашылдық 
мәселесіне де кеңінен тоқталды. Бүгінде 
Қазақстан цифрлық даму көрсеткіштері 
бойынша әлемдегі озық елдердің қата-
рында екенін атап өтіп, жастардың инно-
вациялық жетістіктерін мысалға келтірді. 
«Банк картасын бірнеше минутта рәсім-
деу, үйден шықпай-ақ құжат алу — бұл 
біздің жасампаз жастарымыздың еңбегі. 
Жаңа Конституция дәл осы жасампаздық 
пен жаңашылдықты қолдайды», — деді 
ол.

Спикер тіл мәселесіне де арнайы 
тоқталып, тәуелсіздік жылдарындағы қа-
зақ тілінің өркендеуін нақты деректермен 
дәлелдеді. 

— 1990 жылдары облыстағы 

529 мектептің 291-і өзге тілде оқы-
тылса, бүгінде небәрі 11 мектеп қана 
орыс тілінде білім береді. Бұл — тілге 
көрсетілген құрмет пен мемлекеттік 
саясаттың нәтижесі, — деп Жолдас 
Батырхан форумға қатысқан жастарды 
бұл мәселеде асығыс ұрандарға ермей, 
парасатты ұстанымда болуға шақырды.

Форумда сөз алған Лаура Қарабасо-
ва конституциялық реформа жөніндегі 
комиссия мүшесі ретінде Ата Заң жоба-
сының ашық әрі кеңінен талқыланғанын 
атап өтті.

— Біз ерекше тарихи кезеңде тұр-
мыз. Ата Заңның жаңа жобасы қоғам 
сұранысына жауап береді және бола-
шаққа бағдарланған. Бұл процестің 
ашық өткеніне өзім куәмін. Барлық 
талқылау тікелей эфирде көрсетіл- 
ді, — деді ректор.

Ол білім мен ғылым енді жай ғана са-
ла емес, стратегиялық басымдыққа ай-
налатынын ерекше атап өтті.  

— Еліміз бойынша 23 мың ғылыми  
қызметкер, 47 мың профессор-оқы-
тушы, 9 мыңнан астам докторант 
және 700 мыңға жуық студент бар. 
Бұл — білімді жоғары бағалайтын ел-
дің зор әлеуеті. Ата Заңдағы білім мен 
ғылымның құндылығы тек осы қауым- 
дастық үшін емес, бүкіл халық үшін 
маңызды. Бұл, шын мәнінде, халықтық 
өзгерістер, — деген Лаура Қарабасова 
жастарды алдағы референдумға белсен-
ді қатысып, реформаның мәнін айнала-
сына дұрыс түсіндіруге шақырды.

Сондай-ақ форум барысында об-
лыс прокурорының бірінші орынбаса-
ры Талғат Әлібаев, облыстық полиция 
департаменті бастығының орынбасары  
Ардана Саймағанбетов, журналист Әлия  
Әшім, «Orda FM» радиосының дирек-
торы Әйкерім Есенәлілер де сөз алып,  
конституциялық реформаның құқықтық 
және қоғамдық қырларына тоқталды.

Арайлым НҰРБАЕВА. 


